



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BIL & CO. A/S

AMBOLTEN 5, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2022.

Frank Hansen

CVR-NR. 25 16 69 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bil & Co. A/S Ambolten 5 6000 Kolding
	CVR-nr.: 25 16 69 14 Stiftet: 30. januar 2000 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Frank Hansen, formand Allan Kling-Petersen Lars Knudsen Michael Bøgesvang Hansen
Direktion	Allan Kling-Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordea Kolding Åpark 2 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	50.307	47.092	43.760	42.285	44.134
Resultat af primær drift.....	15.041	13.296	10.013	8.375	11.106
Finansielle poster, netto.....	-1.026	-565	-873	-983	-717
Årets resultat.....	10.940	9.912	7.061	5.746	8.084
Balance					
Balancesum.....	66.094	64.836	60.407	73.149	72.608
Egenkapital.....	28.530	26.990	23.578	22.016	23.770
Investeret kapital.....	44.811	45.071	36.526	52.361	52.190
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.009	-2.415	-2.632	-3	-1.084
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	33,5	32,6	16,0	21,3	15,0
Soliditetsgrad.....	43,2	41,6	39,0	30,1	32,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg af nye og brugte biler samt udlejning, herunder primært af bilmærket Toyota. Herudover driver selskabet værksteder med salg af reparationer, reservedele og service fra sine afdelinger i Kolding, Aabenraa, Sønderborg og Haderslev.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året oplevet stigning i salgsaktiviteterne, herunder særligt stigende efterspørgsel efter brugte biler. Dette har medført stigende omsætning i året og bidraget til et forbedret resultat i forhold til tidligere år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske stilling er bedre end forventet. Selskabet har realiseret et resultat på 10.940 t.kr. mod et resultat på 9.912 t.kr. i 2020/21. Resultatet før skat oversteg det i årsrapporten for 2020/21 forventede resultat.

Selskabets resultat for 2021/22 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer ikke at selskabet er eksponeret overfor finansielle risici der er væsentlige for at vurdere selskabets aktiver, forpligtelser, finansielle stilling og resultat.

Selskabet anvender ikke afledte finansielle instrumenter, og alle væsentlige finansielle aktiver og forpligtelser er i DKK. Ved indgåelse af væsentlige salgstransaktioner reduceres kreditrisikoen ved, at der ikke sker levering af varen før betaling er modtaget.

Selskabets kortfristede rentebærende gældsforpligtelser er med variabel rente. Det er dog ledelsens vurdering, at selv væsentlige renteusving ikke vil ændre betydeligt på selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er en miljøbevidst virksomhed og deler Toyota Earth Charter miljøstrategi. Selskabet bliver hvert år ISO 14001 certificeret for at holde sin miljøstandard. Herudover har afdelinger modtaget Toyotas interne TSM certificering og blevet tildelt KS 2000 certificering for sine pladeværksteder.

Selskabets miljøledelse omfatter:

- At energiforbruget nedsættes.
- Løbende initiativer, som skal sætte fokus på forbruget af el, vand og varme.
- Forbedre sorteringsgrad og håndtering af affald.
- Reducere indkøb af miljøfarlige stoffer samt hjælpematerialer.

Forventninger til fremtiden

Den igangværende inflations- og energikrise forventes at have indvirkning på selskabets aktivitetsniveau for det kommende regnskabsår. Selskabet forventer at realisere et resultat før skat i intervallet 5-7 mio. kr. for regnskabsåret 2022/23, med den usikkerhed som er forbundet hermed.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		50.307.330	47.092
Personaleomkostninger.....	1	-33.565.132	-32.039
Afskrivninger.....		-1.701.331	-1.757
DRIFTSRESULTAT		15.040.867	13.296
Finansielle indtægter.....	2	22.641	81
Finansielle omkostninger.....	3	-1.048.613	-646
RESULTAT FØR SKAT		14.014.895	12.731
Skat af årets resultat.....	4	-3.074.685	-2.819
ÅRETS RESULTAT	5	10.940.210	9.912

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.313.740	3.693
Indretning af lejede lokaler.....		1.835.150	1.797
Materielle anlægsaktiver.....	6	5.148.890	5.490
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		133.560	134
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.455.912	1.453
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.589.472	1.587
ANLÆGSAKTIVER.....		6.738.362	7.077
Handelsvarer.....		47.177.500	45.864
Varebeholdninger.....	8	47.177.500	45.864
Tilgodehavender fra salg.....		9.119.988	7.287
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		28.694	19
Udsudte skatteaktiver.....	9	581.927	646
Andre tilgodehavender.....		1.534.870	3.164
Periodeafgrænsningsposter.....	10	882.633	763
Tilgodehavender.....		12.148.112	11.879
Likvider.....		30.259	16
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		59.355.871	57.759
AKTIVER.....		66.094.233	64.836

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Aktiekapital.....	11	500.000	500
Overført overskud.....		20.030.169	17.090
Forslag til udbytte.....		8.000.000	9.400
EGENKAPITAL.....		28.530.169	26.990
Selskabsskat.....		3.070.773	2.869
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	3.070.773	2.869
Gæld til pengeinstitutter.....		6.692.766	5.373
Leasingforpligtelser.....		5.792.462	8.408
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.137.473	7.641
Gæld til tilknyttede selskaber.....		3.837.329	4.466
Anden gæld.....		9.033.261	9.089
Kortfristede gældsforpligtelser.....		34.493.291	34.977
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		37.564.064	37.846
PASSIVER.....		66.094.233	64.836
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	17.089.959	9.400.000	26.989.959
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		2.940.210	8.000.000	10.940.210
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-9.400.000	-9.400.000
Egenkapital 30. september 2022.....	500.000	20.030.169	8.000.000	28.530.169

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	72	70	
Løn og gager.....	29.485.186	28.134	
Pensioner.....	3.506.599	3.330	
Andre omkostninger til social sikring.....	573.347	575	
	33.565.132	32.039	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	357	25	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.284	56	
	22.641	81	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	87.407	93	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	961.206	553	
	1.048.613	646	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.070.773	2.869	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-2.683	0	
Regulering af udskudt skat.....	6.595	-50	
	3.074.685	2.819	
Forslag til resultatdisponering			5
Udbytte for regnskabsåret.....	8.000.000	9.400	
Overført resultat.....	2.940.210	512	
	10.940.210	9.912	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	14.589.302	8.505.745	
Tilgang.....	1.311.233	697.572	
Afgang.....	-896.833	0	
Kostpris 30. september 2022.....	15.003.702	9.203.317	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	10.898.821	6.708.673	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-250.696	0	
Årets afskrivninger	1.041.837	659.494	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	11.689.962	7.368.167	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	3.313.740	1.835.150	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2021.....	432.292	1.453.804	
Tilgang.....	0	2.108	
Afgang.....	-298.732	0	
Kostpris 30. september 2022.....	133.560	1.455.912	
Værdireguleringer 1. oktober 2021.....	-298.732	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	298.732	0	
Værdireguleringer 30. september 2022.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	133.560	1.455.912	
	2022	2021	
	kr.	tkr.	
Varebeholdninger			8
Handelsvarer.....	47.177.500	45.864	
	47.177.500	45.864	

Af de samlede varebeholdninger udgør leasede aktiver 5.792 t.kr.

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note	
Udskudt skat vedrører:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	-120.232	-32		
Indretning af lejede lokaler.....	862.759	811		
Nedskrivning på leasede demo-/lejetbiler.....	4.400	32		
Periodiseret bonus.....	-165.000	-165		
	581.927	646		
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	646.215	596		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-6.595	50		
Korrektion primo.....	-57.693	0		
Udskudt skatteaktiv 30. september.....	581.927	646		
Der er historisk set gode resultater i selskabet. Der forventes tillige overskud fremadrettet.				
Periodeafgrænsningsposter			10	
Forudbetalte forsikringer og kontingenter.....	882.633	763		
	882.633	763		
Aktiekapital			11	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 255 stk. a nom. 1.000 kr.....	255.000	255		
B-aktier, 245 stk. a nom. 1.000 kr.....	245.000	245		
	500.000	500		
Langfristede gældsforpligtelser			12	
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Selskabsskat.....	3.070.773	0	0	2.869.486
	3.070.773	0	0	2.869.486

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil 1. marts 2026. Den samlede husleje i uopsigelighedsperioden udgør 3.439 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil 1. oktober 2025. Den samlede husleje i uopsigelighedsperioden udgør 3.435 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil 1. juli 2025. Den samlede husleje i uopsigelighedsperioden udgør 858 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil 1. oktober 2025. Den samlede husleje i uopsigelighedsperioden udgør 4.129 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil 1. september 2025. Den samlede husleje i uopsigelighedsperioden udgør 1.627 t.kr.

Selskabet er, i tilfælde af at leasingtagerne ikke ønsker at fri købe bilerne ved udløb af leasingkontrakterne, indgået med Toyota Financial Services, forpligtet til at købe bilerne af Toyota Financial Services. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes ikke at påføre selskabet tab.

Herudover påhviler der virksomheden almindelige brancheforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AKP Holding 2019 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Der er overfor Nordea A/S stillet virksomhedspant på 15.000 tkr. i selskabets varelager, driftsmateriel, driftsmidler, simple fordringer og goodwill. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 55.654 t.kr. pr. 30. september 2022.

Der er overfor Jyske Finans A/S stillet virksomhedspant på 2.000 tkr. i motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 10.584 tkr. pr. 30. september 2022.

Nærtstående parter**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Allan Kling-Petersen, Solbakken 3, 6000 Kolding, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AKP Holding 2019 ApS, Ambolten 5, 6000 Kolding, CVR-nr. 41 15 90 22.

16
